
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 27 города 

Сызрань городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ ООШ № 27 г. Сызрани) 

ПРИКАЗ 

31.08.2024 г. №148-1/ОД 

г. Сызрань 

 

 

 

Об организации работы Школьной службы примирения ГБОУ ООШ № 

27 г. Сызрани на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». Федерального закона от 24.07.1998г. 

№124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

в соответствии с методическими рекомендациями Минбрнауки № 07-4317 от 

18.12.2015г., положением о Школьной службе примирения, в целях 

формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства для 

полноценного развития и социализации детей и подростков, с целью 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних в школьной среде, их предупреждения и 

своевременного реагирования на конфликты в школьной среде, содействия 

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций. 

Приказываю: 

1. Организовать школьную службу примирения (медиации) в ГБОУ ООШ 

№ 27 г. Сызрани 

2. Утвердить состав Школьной службы примирения на 2024-2025 учебный 

год 

- куратор школьной службы примирения Маклакова Е.В. 

-ведущий восстановительных программ Аймедова О.В. 
-юные медиаторы: Коротенко Ксеия-8 класс, Хайрулина Карина-8 класс, 

Брызгалова Полина -8 класс, Хабиева Диана-8 класс. 

3. Утвердить План работы Школьной службы примирения ГБОУ ООШ № 27 

г. Сызрани. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор Белецких И.И. C=RU, O=ГБОУ 

ООШ № 27 
г.Сызрань, 
CN=Белецких 
Игорь Иванович, 
E=school27_szr 
@samara.edu.ru 
00 e8 c7 3a 76 
e5 5f 77 ea 
2024.08.30 08: 
53:29+03'00' 


